
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

МУНИЦИПАЛЬКАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ»

Горького ул., д. 36а, г. Лаиш ево, 422610, 

Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31 

E-mail: letc@ inbox.ru

Лаеш шэЬэре, Горький урамы, 36а нчейорт, 

422610,Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31 

E-m ail: letc@ inbox.ru

№ 268/1 от 15 сентября 2020 г.

Об утверждении плана мониторинга системы обеспечения профессионального 
развития педагогических работников Лаишевского МР

В соответствии с Положением о МСОКО, утвержденным Постановлением 
Исполкома Лаишевского муниципального района» №483 от 28.02.2019 года в целях 
совершенствования муниципальной системы оценки качества образования (далее- 
МСОКО), повышения культуры использования мониторинговых и оценочных процедур, 
проводимых в рамках МСОКО, в управленческой деятельности, приказа «Об 
утверждении перечня показателей, методов сбора и обработки показателей в рамках 
муниципальной системы оценки качества образования Лаишевского муниципального 
района Республики Татарстан»

приказываю:
1. Утвердить план мониторинга системы обеспечения профессионального развития 
педагогических работников Лаишевского МР ( приложение 1).
2. Методистам У О и руководителям ОО Лаишевского МР результаты, проведенных 
мониторингов использовать для повышения профессионального мастерства, для 
устранения профессионального дефицита, для осуществления методической поддержки 
молодых педагогов, для организации наставничества в образовательных организациях, 
для реализации сетевого взаимодействия педагогов и по устранению кадрового дефицита.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам начальника

Л.И.Хусаинова

Закирову Э.

Начал

mailto:letc@inbox.ru
mailto:letc@inbox.ru

